
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15 декабря 2014 г. N 211-ПК 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ ОРГАНИЗАЦИЯМ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
НА 2015 ГОД 

 
(в ред. Постановлений РЭК Свердловской области 

от 26.12.2014 N 275-ПК, от 11.02.2015 N 15-ПК) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и 
водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Указом 
Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года N 1067-УГ "Об утверждении Положения о 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области" ("Областная газета", 2010, 19 ноября, N 
412-413) с изменениями, внесенными Указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 
года N 31-УГ ("Областная газета", 2011, 26 января, N 18), от 15 сентября 2011 года N 819-УГ ("Областная 
газета", 2011, 23 сентября, N 349), от 06 сентября 2012 года N 669-УГ ("Областная газета", 2012, 08 
сентября, N 357-358), от 22 июля 2013 года N 388-УГ ("Областная газета", 2013, 26 июля, N 349-350), от 17 
февраля 2014 года N 85-УГ ("Областная газета", 2014, 21 февраля, N 32) и от 24 ноября 2014 года N 542-
УГ ("Областная газета", 2014, 26 ноября, N 218 (7541)), Региональная энергетическая комиссия 
Свердловской области постановляет: 

1. Утвердить организациям, осуществляющим горячее водоснабжение в Свердловской области, 
производственные программы и установить соответствующие им тарифы на период с 01 января 2015 
года по 31 декабря 2015 года включительно с календарной разбивкой (прилагаются). 

Тарифы являются фиксированными. Занижение и (или) завышение организациями, 
осуществляющими горячее водоснабжение в Свердловской области, установленных тарифов является 
нарушением порядка ценообразования. 

Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как 
организации, осуществляющие горячее водоснабжение в Свердловской области, которым установлены 
указанные тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом 
Российской Федерации. 

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя 
РЭК Свердловской области Соболя М.Б. 

3. Настоящее Постановление опубликовать в установленном порядке. 
 

Председатель 
Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области 
В.В.ГРИШАНОВ 

 
 
 

Приложение 
к Постановлению 

РЭК Свердловской области 
от 15 декабря 2014 г. N 211-ПК 

 
ТАРИФЫ 

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 
 

(в ред. Постановлений РЭК Свердловской области 
от 26.12.2014 N 275-ПК, от 11.02.2015 N 15-ПК) 

consultantplus://offline/ref=1C72950732FA971B84B1FE55C24EDA2D0AA5BEB8040B048010020FF9031843EE947A6BD041C19E382F319123T8X1Q
consultantplus://offline/ref=1C72950732FA971B84B1FE55C24EDA2D0AA5BEB8040B078A16000FF9031843EE947A6BD041C19E382F319725T8X4Q
consultantplus://offline/ref=1C72950732FA971B84B1FE56D02284270AA9E3B1030E0ADE4D5409AE5C4845BBD43A6D8502859239T2X9Q
consultantplus://offline/ref=1C72950732FA971B84B1FE56D02284270AA9E5B106070ADE4D5409AE5CT4X8Q
consultantplus://offline/ref=1C72950732FA971B84B1FE55C24EDA2D0AA5BEB8040B038F14060FF9031843EE947A6BD041C19E382F319526T8X7Q
consultantplus://offline/ref=1C72950732FA971B84B1FE56D02284270AA9E6B605060ADE4D5409AE5CT4X8Q
consultantplus://offline/ref=1C72950732FA971B84B1FE55C24EDA2D0AA5BEB8040B048010020FF9031843EE947A6BD041C19E382F319123T8X1Q
consultantplus://offline/ref=1C72950732FA971B84B1FE55C24EDA2D0AA5BEB8040B078A16000FF9031843EE947A6BD041C19E382F319725T8X4Q


N 
п/п 

Наименование регулируемой 
организации 

с 01.01.2015 по 30.06.2015 с 01.07.2015 по 31.12.2015 

Компонент на 
холодную 

воду, руб./м3 

Компонент на тепловую энергию Компонент на 
холодную 

воду, руб./м3 

Компонент на тепловую энергию 

Одноставочн
ый, руб./Гкал 

Двухставочный Одноставочн
ый, 

руб./Гкал 

Двухставочный 

Ставка за 
мощность, 

тыс. 
руб./Гкал/час 

в мес. 

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал 

Ставка за 
мощность, 

тыс. 
руб./Гкал/час 

в мес. 

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 АРАМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

1. Муниципальное унитарное 
предприятие "Арамиль-Тепло" (город 
Арамиль) 

18,91 1205,65   20,81 1307,74   

1.1. Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

22,31 1422,67   24,56 1543,13   

 АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

2. Муниципальное унитарное 
предприятие Артемовского городского 
округа "Мостовское жилищно-
коммунальное хозяйство" (село 
Мостовское) 

12,78 <*> 1807,57 <*>   14,43 <*> 1909,20 <*>   

2.1. Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

12,78 <*> 1807,57 <*>   14,43 <*> 1909,20 <*>   

3. Муниципальное унитарное 
предприятие Артемовского городского 

18,73 <*> 1926,05 <*>   19,66 <*> 1964,30 <*>   



округа "Покровское жилищно-
коммунальное хозяйство" (село 
Покровское) 

3.1. Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

18,73 <*> 1926,05 <*>   19,66 <*> 1964,30 <*>   

 АСБЕСТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

4. Муниципальное казенное предприятие 
"Энергокомплекс" Асбестовского 
городского округа (поселок 
Белокаменный) 

17,71 <*> 1240,47 <*>   19,07 <*> 1331,81 <*>   

4.1. Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

17,71 <*> 1240,47 <*>   19,07 <*> 1331,81 <*>   

5. Муниципальное унитарное 
предприятие "Горэнерго" 
Муниципального образования г. Асбест 
(город Асбест) 

15,44 942,79   17,58 1021,28   

5.1. Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

18,22 1112,49   20,74 1205,11   

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК АТИГ 

6. Общество с ограниченной 
ответственностью "Тепло-
водоснабжение п. Атиг" (город 
Екатеринбург) 

24,75 <*> 1618,72 <*>   26,14 <*> 1830,56 <*>   

6.1. Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

24,75 <*> 1618,72 <*>   26,14 <*> 1830,56 <*>   

 АЧИТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 



7. Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-коммунального 
хозяйства Ачитского городского округа 
(поселок Ачит) 

20,64 1198,16   22,67 1319,52   

7.1. Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

24,36 1413,83   26,75 1557,03   

 БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

8. Березовское муниципальное унитарное 
предприятие "Березовские тепловые 
сети" (город Березовский) 

29,76 1074,83   32,58 1201,62   

8.1. Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

35,12 1268,30   38,44 1417,91   

9. Открытое акционерное общество 
"Нижнесергинский метизно-
металлургический завод" (город Ревда) 

29,76 609,79   32,58 667,89   

10. Общество с ограниченной 
ответственностью "Стройсервис-
Екатеринбург" (город Екатеринбург) 

35,12 <*> 1029,90 <*>   38,44 <*> 1053,39 <*>   

10.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

35,12 <*> 1029,90 <*>   38,44 <*> 1053,39 <*>   

 БИСЕРТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

11. Закрытое акционерное общество 
"Регионгаз-инвест" (город 
Екатеринбург) 

23,03 1320,34   35,01 1460,32   

11.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

27,18 1558,00   41,31 1723,18   



 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО 

12. Муниципальное унитарное 
предприятие "Жилищно-коммунальное 
хозяйство" МО "р.п. Верхнее Дуброво" 
(рабочий поселок Верхнее Дуброво) 

13,17 <*> 1303,97 <*>   14,25 <*> 1347,41 <*>   

12.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

13,17 <*> 1303,97 <*>   14,25 <*> 1347,41 <*>   

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВЕРХНЯЯ ТУРА 

13. Общество с ограниченной 
ответственностью "Региональные 
коммунальные системы" (город Кушва) 

17,86 1415,01   20,00 1438,03   

13.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

21,07 1669,71   23,60 1696,88   

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВЕРХНЯЯ ПЫШМА 

14. Открытое акционерное общество 
"Ремонтно-эксплуатационное 
управление" (город Москва) 

17,76 1413,74   17,76 1527,89   

14.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

20,96 1668,21   20,96 1802,91   

15. Закрытое акционерное общество 
"Управление тепловыми сетями" (город 
Верхняя Пышма) 

26,71 1229,67   29,85 1371,33   

15.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

31,52 1451,01   35,22 1618,17   

16. Общество с ограниченной 31,52 <*> 1317,04 <*>   35,22 <*> 1431,44 <*>   



ответственностью Управляющая 
компания "Лесная" (город 
Екатеринбург) 

16.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

31,52 <*> 1317,04 <*>   35,22 <*> 1431,44 <*>   

 ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

17. Муниципальное унитарное 
предприятие "ВОЛЧАНСКИЙ 
ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС" 
(город Волчанск) 

2,83 <*> 1463,23 <*>   2,83 <*> 1534,59 <*>   

17.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

2,83 <*> 1463,23 <*>   2,83 <*> 1534,59 <*>   

18. Общество с ограниченной 
ответственностью "Север" (город 
Волчанск) 

11,10 <*> 1311,61 <*>   11,55 <*> 1353,09 <*>   

18.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

11,10 <*> 1311,61 <*>   11,55 <*> 1353,09 <*>   

 ГОРНОУРАЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

19. Муниципальное унитарное 
предприятие Жилищно-коммунальное 
хозяйство "Энергия" (поселок 
Горноуральский) 

25,82 1158,07   29,37 1290,69   

19.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

30,47 1366,52   34,66 1523,01   

20. Закрытое акционерное общество 
"Регионгаз-инвест" (город 

25,82 1378,70   29,37 1378,70   



Екатеринбург) 

20.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

30,47 1626,87   34,66 1626,87   

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЕГТЯРСК 

21. Муниципальное унитарное 
предприятие "Теплоснабжающая 
компания городского округа Дегтярск" 
(город Дегтярск) 

19,98 1156,16   21,73 1272,12   

21.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

23,58 1364,27   25,64 1501,10   

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ" 

22. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Свердловской области 
"Психиатрическая больница N 6" (город 
Екатеринбург) 

3,70 1070,94   9,90 1158,64   

22.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

4,37 1263,71   11,68 1367,20   

23. Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Свердловской области "Свердловская 
областная клиническая психиатрическая 
больница" (город Екатеринбург) 

10,11 941,32   10,92 1006,87   

23.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

11,93 1110,76   12,89 1188,11   

24. Екатеринбургское муниципальное 23,40 884,65   26,84 932,21   



унитарное предприятие 
"Екатеринбургский хлебокомбинат" 
(город Екатеринбург) 

24.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

27,61 1043,89   31,67 1100,01   

25. Закрытое акционерное общество 
"Управляющая Компания "Европейское" 
(город Екатеринбург) 

27,58 <*> 894,00 <*>   31,62 <*> 976,21 <*>   

25.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

27,58 <*> 894,00 <*>   31,62 <*> 976,21 <*>   

26. Закрытое акционерное общество 
"Уралкабель" (город Екатеринбург) 

23,37 798,10   26,80 882,68   

26.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

27,58 941,76   31,62 1041,56   

27. Закрытое акционерное общество 
"Уральский завод металлоконструкций" 
(город Екатеринбург) 

        

27.
1. 

Тариф на горячую воду, поставляемую 
потребителям, присоединенным к 
сетям закрытого акционерного 
общества "Уральский завод 
металлоконструкций" (город 
Екатеринбург) 

23,37 1001,71   26,80 1072,69   

27.
1.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

27,58 1182,02   31,62 1265,77   

27. Тариф на горячую воду, поставляемую 23,37 1333,56   26,80 1398,48   



2. потребителям, присоединенным к 
сетям муниципального унитарного 
предприятия "Екатеринбургэнерго" 
(город Екатеринбург) 

27.
2.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

27,58 1573,60   31,62 1650,21   

28. Муниципальное унитарное 
предприятие "Екатеринбургэнерго" 
(город Екатеринбург) 

        

28.
1. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии 
собственной выработки, отпускаемой из 
сетей 

25,73 1094,80   26,61 1210,89   

28.
1.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

30,36 1291,86   31,40 1428,85   

28.
2. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии 
собственной выработки, отпускаемой на 
коллекторах 

25,73 910,75   26,61 911,18   

28.
2.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

30,36 1074,69   31,40 1075,19   

28.
3. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии, 
вырабатываемой ТЭЦ, расположенной 
по адресу: г. Екатеринбург, ул. 
Фронтовых Бригад, 18, отпускаемой на 
коллекторах 

25,73 998,96   26,61 1087,04   



28.
4. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии, 
вырабатываемой обществом с 
ограниченной ответственностью "Юг-
Энергосервис" (город Екатеринбург), 
отпускаемой из сетей муниципального 
унитарного предприятия 
"Екатеринбургэнерго" (город 
Екатеринбург) 

25,73 1094,92   26,61 1105,87   

28.
4.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

30,36 1292,01   31,40 1304,93   

28.
5. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии, 
вырабатываемой открытым 
акционерным обществом "Уральский 
завод гражданской авиации" (город 
Екатеринбург), отпускаемой из сетей 
муниципального унитарного 
предприятия "Екатеринбургэнерго" 
(город Екатеринбург) 

25,73 1077,01   26,61 1077,01   

28.
5.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

30,36 1270,87   31,40 1270,87   

28.
6. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии, 
вырабатываемой открытым 
акционерным обществом 
"Стройпластполимер" (город 
Екатеринбург), отпускаемой из сетей 
муниципального унитарного 
предприятия "Екатеринбургэнерго" 

25,73 1207,22   26,61 1252,22   



(город Екатеринбург) 

28.
6.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

30,36 1424,52   31,40 1477,62   

28.
7. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии, 
вырабатываемой открытым 
акционерным обществом Научно-
производственное предприятие "Старт" 
им. А.И. Яскина" (город Екатеринбург), 
отпускаемой из сетей муниципального 
унитарного предприятия 
"Екатеринбургэнерго" (город 
Екатеринбург) 

25,73 1144,73   26,61 1226,04   

28.
7.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

30,36 1350,78   31,40 1446,73   

28.
8. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии, 
вырабатываемой обществом с 
ограниченной ответственностью 
"Топливно-энергетический комплекс 
"Чкаловский" (город Екатеринбург), 
отпускаемой из сетей муниципального 
унитарного предприятия 
"Екатеринбургэнерго" (город 
Екатеринбург) 

25,73 1043,77   26,61 1129,61   

28.
8.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

30,36 1231,65   31,40 1332,94   

28.
9. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии, 

25,73 1137,36   26,61 1258,27   



вырабатываемой открытым 
акционерным обществом "Волжская 
территориальная генерирующая 
компания" (город Самара), отпускаемой 
из сетей муниципального унитарного 
предприятия "Екатеринбургэнерго" 
(город Екатеринбург) 

28.
9.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

30,36 1342,08   31,40 1484,76   

28.
10. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии, 
вырабатываемой открытым 
акционерным обществом 
"ЭнергоГенерирующая Компания" 
(город Екатеринбург), отпускаемой из 
сетей муниципального унитарного 
предприятия "Екатеринбургэнерго" 
(город Екатеринбург) 

25,73 977,42   26,61 1080,04   

28.
10.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

30,36 1153,36   31,40 1274,45   

29. Общество с ограниченной 
ответственностью "Атрон" (город 
Екатеринбург) 

27,58 <*> 1434,16 <*>   31,62 <*> 1454,40 <*>   

30. Общество с ограниченной 
ответственностью "Коммунально-
эксплуатационное предприятие" (город 
Екатеринбург) 

        

30. Тариф на горячую воду, произведенную 27,58 <*> 1429,12 <*>   31,62 <*> 1579,18 <*>   



1. с использованием тепловой энергии, 
вырабатываемой открытым 
акционерным обществом "Волжская 
территориальная генерирующая 
компания" (город Самара) 

30.
2. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

27,58 <*> 1429,12 <*>   31,62 <*> 1579,18 <*>   

31. Общество с ограниченной 
ответственностью "ЛСР. Строительство-
Урал" (город Екатеринбург) 

28,07 735,12   33,50 813,05   

31.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

33,12 867,44   39,53 959,40   

32. Свердловская дирекция по 
тепловодоснабжению - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
по тепловодоснабжению - филиала ОАО 
"РЖД" (город Екатеринбург) 

        

32.
1. 

Тариф на горячую воду, поставляемую 
потребителям, присоединенным к 
сетям муниципального унитарного 
предприятия "Екатеринбургэнерго" 
(город Екатеринбург) 

13,29 1323,67   14,54 1463,64   

32.
1.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

15,68 1561,93   17,16 1727,10   

33. Общество с ограниченной 
ответственностью "Малахит-Сервис" 
(город Екатеринбург) 

23,37 1107,30   26,80 1257,66   



34. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Машиностроительный завод им. В.В. 
Воровского" (город Екатеринбург) 

23,37 1036,57   26,80 1115,35   

34.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

27,58 1223,15   31,62 1316,11   

35. Общество с ограниченной 
ответственностью "РТИ-Энерго" (город 
Екатеринбург) 

23,37 831,25   26,80 963,93   

35.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

27,58 980,88   31,62 1137,44   

36. Общество с ограниченной 
ответственностью "Север Мотор" (город 
Екатеринбург) 

23,37 1093,83   26,80 1093,83   

37. Общество с ограниченной 
ответственностью 
"Теплоэнергоснабжение" (город 
Екатеринбург) 

        

37.
1. 

Тариф на горячую воду, поставляемую 
потребителям, присоединенным к 
сетям общества с ограниченной 
ответственностью 
"Теплоэнергоснабжение" (город 
Екатеринбург) 

6,06 825,70   6,83 913,22   

37.
1.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

7,15 974,33   8,06 1077,60   

37. Тариф на горячую воду, поставляемую 6,06 1130,27   6,83 1199,13   



2. потребителям, присоединенным к 
сетям муниципального унитарного 
предприятия "Екатеринбургэнерго" 
(город Екатеринбург) 

37.
2.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

7,15 1333,72   8,06 1414,97   

38. Общество с ограниченной 
ответственностью "Хладокомбинат N 3" 
(город Екатеринбург) 

56,42 1019,81   56,42 1137,88   

39. Общество с ограниченной 
ответственностью "ЦКС-Ст" (город 
Екатеринбург) 

27,58 <*> 1218,03 <*>   31,62 <*> 1323,37 <*>   

39.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

27,58 <*> 1218,03 <*>   31,62 <*> 1323,37 <*>   

40. Общество с ограниченной 
ответственностью "Юг-Энергосервис" 
(город Екатеринбург) 

34,72 756,24   34,72 797,63   

41. Открытое акционерное общество 
"Газпромнефть-Урал" (город 
Екатеринбург) 

23,37 878,96   26,80 961,73   

41.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

27,58 1037,17   31,62 1134,84   

42. Открытое акционерное общество 
"Производственное объединение 
"Уральский оптико-механический 
завод" имени Э.С. Яламова" (город 
Екатеринбург) 

23,37 770,30   26,80 868,23   



43. Открытое акционерное общество 
"Ремонтно-эксплуатационное 
управление" (город Москва) 

17,76 977,80   17,76 1002,46   

43.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

20,96 1153,80   20,96 1182,90   

44. Открытое акционерное общество 
"Свердловский инструментальный 
завод" (город Екатеринбург) 

29,84 976,80   34,05 1113,92   

44.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

35,21 1152,62   40,18 1314,43   

45. Открытое акционерное общество 
"Волжская территориальная 
генерирующая компания" (город 
Самара) 

23,37 880,98   26,80 880,98   

46. Уральский технический институт связи и 
информатики (филиал) ФГОБУ ВПО 
"Сибирский государственный 
университет телекоммуникаций и 
информатики" (город Екатеринбург) 

23,37 1055,97   26,80 1122,48   

46.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

27,58 1246,04   31,62 1324,53   

47. Федеральное государственное 
унитарное предприятие "Строительное 
управление Уральского военного 
округа" Министерства обороны 
Российской Федерации - Дочернее 
предприятие ФГУП "Волжско-Уральское 
строительное управление МО РФ" 

9,40 895,61   9,47 945,25   



(город Екатеринбург) 

47.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

11,09 1056,82   11,17 1115,40   

48. Федеральное государственное 
унитарное предприятие "Уральский 
электромеханический завод" (город 
Екатеринбург) 

        

48.
1. 

Тариф на горячую воду, поставляемую 
потребителям, присоединенным к 
сетям федерального государственного 
унитарного предприятия "Уральский 
электромеханический завод" (город 
Екатеринбург) 

35,69 756,94   35,69 781,74   

48.
1.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

42,11 893,19   42,11 922,45   

48.
2. 

Тариф на горячую воду, поставляемую 
потребителям, присоединенным к 
сетям муниципального унитарного 
предприятия "Екатеринбургэнерго" 
(город Екатеринбург) 

35,69 1059,58   35,69 1110,80   

48.
2.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

42,11 1250,30   42,11 1310,74   

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ 

49. Муниципальное унитарное 
предприятие городского округа 
Заречный "Теплоцентраль" (город 
Заречный) 

        



49.
1. 

Тариф на горячую воду в закрытой 
системе горячего водоснабжения, 
произведенную с использованием 
тепловой энергии, вырабатываемой в 
СТ: д. Курманка 

14,83 869,71   16,55 946,66   

49.
1.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

17,50 1026,26   19,53 1117,06   

49.
2. 

Тариф на горячую воду в закрытой 
системе горячего водоснабжения, 
произведенную с использованием 
тепловой энергии, вырабатываемой в 
СТ: п. Муранитный 

14,83 849,45   16,55 923,88   

49.
2.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

17,50 1002,35   19,53 1090,18   

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ИРБИТ 

50. Закрытое акционерное общество 
"Регионгаз-инвест" (город 
Екатеринбург) 

        

50.
1. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии, 
поставляемой по сетям общества с 
ограниченной ответственностью 
"КомСервис" (город Екатеринбург) 

16,53 1487,35   20,02 1695,07   

50.
1.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

19,51 1755,07   23,62 2000,18   

50.
2. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии, 

16,53 1546,53   20,02 1729,62   



поставляемой по собственным сетям и 
сетям общества с ограниченной 
ответственностью "КомСервис" (город 
Екатеринбург) 

50.
2.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

19,51 1824,91   23,62 2040,95   

50.
3. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии, 
поставляемой по сетям муниципального 
унитарного предприятия 
Муниципального образования город 
Ирбит "Городские тепловые сети" 
(город Ирбит) 

16,53 1384,86   20,02 1719,82   

50.
3.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

19,51 1634,13   23,62 2029,39   

 ИВДЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

51. Муниципальное унитарное 
предприятие "Тепловодоснабжение" 
(город Ивдель) 

15,58 1047,17   17,37 1081,77   

51.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

18,38 1235,66   20,50 1276,49   

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 

52. Открытое акционерное общество 
"Ремонтно-эксплуатационное 
управление" (город Москва) 

8,35 1622,57   9,17 1674,14   

52. Население (тарифы указываются с 9,85 1914,63   10,82 1975,49   



1. учетом НДС) 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД КАМЕНСК-УРАЛЬСКИЙ 

53. Открытое акционерное общество 
"Синарская ТЭЦ" (город Каменск-
Уральский) 

11,97 1056,13   38,22 1157,01   

53.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

14,12 1246,23   45,10 1365,27   

54. Открытое акционерное общество 
"Волжская территориальная 
генерирующая компания" (город 
Самара) 

11,54 1056,13   11,54 1153,88   

54.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

13,62 1246,23   13,62 1361,58   

55. Закрытое акционерное общество 
"Каменская теплоснабжающая 
компания" (город Каменск-Уральский) 

        

55.
1. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии, 
поставляемой от открытого 
акционерного общества "Волжская 
территориальная генерирующая 
компания" (город Самара) 

24,70 1056,13   28,07 1153,88   

55.
1.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

29,15 1246,23   33,12 1361,58   

55.
2. 

Тариф на горячую воду, произведенную 
с использованием тепловой энергии, 

24,70 1056,13   28,07 1157,01   



поставляемой от открытого 
акционерного общества "Синарская 
ТЭЦ" (город Каменск-Уральский) 

55.
2.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

29,15 1246,23   33,12 1365,27   

56. Общество с ограниченной 
ответственностью "ГидроАбразив" 
(город Каменск-Уральский) 

24,70 1002,87   28,07 1002,87   

57. Общество с ограниченной 
ответственностью "Уральская 
энерготранспортная компания" (город 
Екатеринбург) 

24,70 714,90   28,07 773,78   

58. Открытое акционерное общество 
"Каменск-Уральский металлургический 
завод" (город Каменск-Уральский) 

11,54 1056,13   11,54 1153,88   

58.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

13,62 1246,23   13,62 1361,58   

59. Открытое акционерное общество 
"Сибирско-Уральская алюминиевая 
компания" филиал "Уральский 
алюминиевый завод" (город Каменск-
Уральский) 

11,54 1056,13   11,54 1153,88   

 КАМЫШЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

60. Открытое акционерное общество 
"Ремонтно-эксплуатационное 
управление" (город Москва) 

15,76 1310,84   16,94 1395,33   



60.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

18,60 1546,79   19,99 1646,49   

61. Муниципальное унитарное 
предприятие "Камышловское 
теплоснабжающее предприятие" (город 
Камышлов) 

15,76 1545,07   16,94 1689,52   

61.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

18,60 1823,18   19,99 1993,63   

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ КАРПИНСК 

62. Муниципальное унитарное 
предприятие "Карпинские 
коммунальные системы" (город 
Карпинск) 

18,76 1215,11   20,37 1322,38   

62.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

22,14 1433,83   24,04 1560,41   

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ КРАСНОУРАЛЬСК 

63. Муниципальное унитарное 
предприятие "Красноуральская 
ТеплоСетевая Компания" (город 
Красноуральск) 

        

63.
1. 

Тариф на горячую воду в закрытой 
системе горячего водоснабжения, 
произведенную с использованием 
тепловой энергии, вырабатываемой в 
СТ: г. Красноуральск 

13,96 1176,78   15,60 1181,94   

63. Население (тарифы указываются с 16,47 1388,60   18,41 1394,69   



1.1. учетом НДС) 

63.
2. 

Тариф на горячую воду в закрытой 
системе горячего водоснабжения, 
произведенную с использованием 
тепловой энергии, вырабатываемой в 
СТ: п. Пригородный 

13,96 954,26   15,60 1055,50   

63.
2.1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

16,47 1126,03   18,41 1245,49   

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ КРАСНОУФИМСК 

64. Муниципальное унитарное 
предприятие "Тепловые сети город 
Красноуфимск" (город Красноуфимск) 

26,74 1211,65   30,69 1339,57   

64.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

31,55 1429,75   36,21 1580,69   

65. Закрытое акционерное общество 
"Регионгаз-инвест" (город 
Екатеринбург) 

26,84 1547,77   31,74 1547,77   

65.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

31,67 1826,37   37,45 1826,37   

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ 

66. Муниципальное унитарное 
предприятие "Энергосервис" 
муниципального образования 
Красноуфимский район (поселок 
Березовая роща) 

16,16 1706,43   18,53 1887,61   

66. Население (тарифы указываются с 19,07 2013,59   21,87 2227,38   



1. учетом НДС) 

 НЕВЬЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

67. Муниципальное унитарное 
предприятие "Территория" Невьянского 
городского округа (город Невьянск) 

15,09 <*> 948,74 <*>   16,20 <*> 1049,66 <*>   

67.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

15,09 <*> 948,74 <*>   16,20 <*> 1049,66 <*>   

(п. 67 в ред. Постановления РЭК Свердловской области от 26.12.2014 N 275-ПК) 

68. Закрытое акционерное общество 
"Регионгаз-инвест" (город 
Екатеринбург) 

18,42 1141,06   23,51 1262,51   

68.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

21,74 1346,45   27,74 1489,76   

 ГОРОД НИЖНИЙ ТАГИЛ 

69. Муниципальное унитарное 
предприятие "Тагилэнерго" (город 
Нижний Тагил) 

5,36 1125,48   5,36 1295,63   

69.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

6,32 1328,07   6,32 1528,84   

70. Нижнетагильское муниципальное 
унитарное предприятие 
"Нижнетагильские тепловые сети" 
(город Нижний Тагил) 

12,77 1035,74   15,74 1146,30   

70.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

15,07 1222,17   18,57 1352,63   

consultantplus://offline/ref=F6BBF3CF4F8955FEB969228AE9044CB160196290D1C91D1924AFFCB27AFA69CC10AC691E1CB74D973AC4C5EAUAX4Q


 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НИЖНЯЯ САЛДА 

71. Муниципальное унитарное 
предприятие "Салдаэнерго" (город 
Нижняя Салда) 

11,61 1075,08   12,38 1184,47   

71.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

13,70 1268,59   14,61 1397,67   

(п. 71 в ред. Постановления РЭК Свердловской области от 11.02.2015 N 15-ПК) 

 НОВОЛЯЛИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

72. Муниципальное унитарное 
предприятие Новолялинского 
городского округа "Газовое хозяйство" 
(город Новая Ляля) 

20,14 <*> 1331,51 <*>   22,20 <*> 1434,08 <*>   

72.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

20,14 <*> 1331,51 <*>   22,20 <*> 1434,08 <*>   

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ПЕЛЫМ 

73. Общество с ограниченной 
ответственностью "Газпром трансгаз 
Югорск" Пелымское линейное 
производственное управление 
магистральных газопроводов (поселок 
Пелым) 

17,49 870,71   19,97 963,47   

73.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

20,64 1027,44   23,56 1136,89   

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ПЕРВОУРАЛЬСК 

74. Первоуральское муниципальное 13,26 951,22   18,05 1028,81   

consultantplus://offline/ref=F6BBF3CF4F8955FEB969228AE9044CB160196290D1C91E1322ADFCB27AFA69CC10AC691E1CB74D973AC4C3ECUAX2Q


унитарное предприятие 
"Производственное жилищно-
коммунальное управление поселка 
Динас" (город Первоуральск) 

74.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

15,65 1122,44   21,30 1214,00   

75. Общество с ограниченной 
ответственностью "Свердловская 
теплоснабжающая компания" (город 
Екатеринбург) 

12,11 1193,02   15,71 1319,63   

75.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

14,29 1407,76   18,54 1557,16   

76. Первоуральское муниципальное 
унитарное предприятие 
"Производственное объединение 
жилищно-коммунального хозяйства" 
(город Первоуральск) 

11,72 962,40   15,70 1100,92   

76.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

13,83 1135,63   18,53 1299,09   

 ПЫШМИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

77. Муниципальное унитарное 
предприятие "Аварийно-
восстановительная служба" (рабочий 
поселок Пышма) 

20,95 <*> 1786,88 <*>   20,95 <*> 1786,88 <*>   

77.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

20,95 <*> 1786,88 <*>   20,95 <*> 1786,88 <*>   



 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЕВДА 

78. Общество с ограниченной 
ответственностью "Теплоснабжающая 
компания" (город Ревда) 

31,38 1276,09   73,30 1400,66   

78.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

37,03 1505,79   86,49 1652,78   

 РЕЖЕВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

79. Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
Свердловской области "Областная 
специализированная больница 
медицинской реабилитации "Липовка" 
(поселок Липовка) 

5,77 965,48   6,24 1067,59   

79.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

6,81 1139,27   7,36 1259,76   

80. Муниципальное унитарное 
предприятие "Режевская теплосетевая 
регенерирующая компания" (город Реж) 

10,82 1291,37   12,17 1428,79   

80.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

12,77 1523,82   14,36 1685,97   

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЕФТИНСКИЙ 

81. Муниципальное Унитарное 
Объединенное Предприятие 
"Рефтинское" городского округа 
Рефтинский (поселок Рефтинский) 

17,34 662,62   19,20 734,28   

81. Население (тарифы указываются с 20,46 781,89   22,66 866,45   



1. учетом НДС) 

 СЕРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

82. Общество с ограниченной 
ответственностью "Вертикаль" (город 
Екатеринбург) 

16,63 1093,47   19,05 1219,61   

82.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

19,62 1290,29   22,48 1439,14   

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ 

83. Муниципальное унитарное 
предприятие "Жилкомсервис" (город 
Сухой Лог) 

32,67 1060,25   35,97 1119,97   

83.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

38,55 1251,10   42,44 1321,56   

84. Открытое акционерное общество 
"Санаторий "Курьи" (село Курьи) 

7,35 1021,82   7,74 1125,92   

84.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

8,67 1205,75   9,13 1328,59   

 СЫСЕРТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

85. Общество с ограниченной 
ответственностью "Газпром трансгаз 
Екатеринбург" (город Екатеринбург) 

25,83 851,05   28,81 942,18   

85.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

30,48 1004,24   34,00 1111,77   

(п. 85 в ред. Постановления РЭК Свердловской области от 26.12.2014 N 275-ПК) 

consultantplus://offline/ref=F6BBF3CF4F8955FEB969228AE9044CB160196290D1C91D1924AFFCB27AFA69CC10AC691E1CB74D973AC4C5EBUAX1Q


86. Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-коммунального 
хозяйства "Сысертское" (город Сысерть) 

12,21 1128,03   13,44 1240,53   

86.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

14,41 1331,08   15,86 1463,83   

87. Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-коммунального 
хозяйства "Западное" Сысертского 
городского округа (село Патруши) 

12,41 1651,52   14,53 1782,18   

87.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

14,64 1948,79   17,15 2102,97   

88. Общество с ограниченной 
ответственностью "Теплодом" (поселок 
Большой Исток) 

31,48 <*> 1206,16 <*>   35,60 <*> 1316,78 <*>   

88.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

31,48 <*> 1206,16 <*>   35,60 <*> 1316,78 <*>   

89. Унитарное муниципальное предприятие 
жилищно-коммунального хозяйства п. 
Бобровский (поселок Бобровский) 

12,99 1064,44   14,11 1203,72   

89.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

15,33 1256,04   16,65 1420,39   

 ТАВДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

90. Закрытое акционерное общество 
"Регионгаз-инвест" (город 
Екатеринбург) 

12,53 1499,96   16,42 1658,54   

90. Население (тарифы указываются с 14,78 1769,95   19,38 1957,08   



1. учетом НДС) 

 ТАЛИЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

91. Закрытое акционерное общество 
"Регионгаз-инвест" (город 
Екатеринбург) 

8,62 1151,25   16,94 1224,62   

91.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

10,17 1358,48   19,99 1445,05   

92. Муниципальное унитарное 
предприятие Талицкого городского 
округа "Теплосетевая компания" (город 
Талица) 

10,50 1724,85   11,64 1901,26   

92.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

12,39 2035,32   13,74 2243,49   

93. Общество с ограниченной 
ответственностью "СанТехСтрой" (город 
Талица) 

6,73 <*> 1184,77 <*>   7,53 <*> 1337,03 <*>   

93.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

6,73 <*> 1184,77 <*>   7,53 <*> 1337,03 <*>   

 ТУГУЛЫМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

94. Общество с ограниченной 
ответственностью "Юшалинская 
теплоэнергетическая компания" 
(поселок Юшала) 

15,20 <*> 1176,19 <*>   15,81 <*> 1246,69 <*>   

94.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

15,20 <*> 1176,19 <*>   15,81 <*> 1246,69 <*>   



 
 
 

 

 ТУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

95. Закрытое акционерное общество 
"Регионгаз-инвест" (город 
Екатеринбург) 

21,39 1223,62   29,11 1223,62   

95.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

25,24 1443,87   34,35 1443,87   

 СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

96. Свердловская дирекция по 
тепловодоснабжению - структурное 
подразделение Центральной дирекции 
по тепловодоснабжению - филиала ОАО 
"РЖД" (город Екатеринбург) 

13,29 1280,69   14,54 1336,83   

96.
1. 

Население (тарифы указываются с 
учетом НДС) 

15,68 1511,21   17,16 1577,46   


